
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.03.2022     № 214 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении Положения об организации снабжения населения      

твердым топливом (дровами) 

  

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым 

топливом (дровами). Прилагается. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Корзунина А.Б. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                      В.Г. Мохов 

 

 

 

 

 



 

                                                                           Утверждено  

                                                                постановлением администрации                                                                  

                                                                муниципального образования                                                                                                                                                                                                                           

                                                                «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

                                                                от 01.03.2022 № 214 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) 

 

1. Общие положения. 

 

1. Настоящее Положение об организации снабжения населения твердым 

топливом (дровами) (далее - Положение) разработано в целях организации и 

обеспечения  твердым топливом (дровами) населения муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее-муниципальное 

образование), проживающего в жилых домах с печным отоплением и определяет 

порядок и условия организации снабжения твердым топливом (дровами) 

населения муниципального образования, проживающего в многоквартирных 

домах и жилых домах с печным отоплением. 

 

2. Условия организации снабжения населения                                      

твердым топливом (дровами). 

 

2.1. Снабжение населения муниципального образования твердым 

топливом (дровами) осуществляется посредством покупки дров у физических и 

юридических лиц. 

2.2. Нормативы отопления многоквартирных домов и жилых домов при 

наличии печного отопления для населения, проживающего на территории 

муниципального образования, утверждены постановлением Правительства 

Кировской области от 05.04.2011 № 97/118 «Об утверждении нормативов 

отопления многоквартирных домов и жилых домов при наличии печного 

отопления».  



2.3. Предельная розничная цена на твердое топливо, реализуемое 

населению юридическими и физическими лицами на территории муниципального 

образования, утверждается региональной службой по тарифам Кировской 

области. 

2.4. Предприятия всех организационно-правовых форм собственности, 

занимающиеся лесозаготовительной деятельностью, могут обеспечивать твердым 

топливом (дровами) население, проживающее на территории муниципального 

образования в многоквартирных домах и жилых домах с печным отоплением. 

 

3. Сбор сведений о потребности населения в твердом топливе. 

 

3.1. В целях информирования населения о существующем рынке услуг по 

продаже твердого топлива (дров) администрация муниципального образования 

доводит до сведения граждан перечень юридических и физических лиц, 

занимающихся реализацией дров посредством размещения информации в 

общедоступном источнике на официальном сайте муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Городское 

хозяйство». 

3.2. Администрация муниципального образования предоставляет 

гражданам (при их обращении) справку о наличии печного отопления в жилом 

помещении по месту их постоянного проживания. 

3.3. Администрация муниципального образования осуществляет учет 

выданных справок о наличии печного отопления. Справка о наличии печного 

отопления по месту постоянного проживания выдается одному из членов семьи 

один раз в год. 

 

______



 


